

ANEXO VII

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL

CONVITE Nº 13491/2022

Propomos executar, sob nossa integral responsabilidade, os serviços de **FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E MATERIAIS COM INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE NOVAS TELHAS, CALHAS E RUFOS, INCLUSIVE RETIRADA DAS TELHAS, CALHAS E RUFOS EXISTENTES PARA O SENAC BOTUCATU** de acordo com os prazos e as especificações constantes deste Edital e seus Anexos, pelo preço de **R\$ 777.607,43 (setecentos e setenta e sete mil seiscentos e sete reais e quarenta e três centavos)**, incluindo todos os encargos sociais, operacionais e tributos devidos.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

Dados da empresa que efetuará o faturamento:

Razão Social: Elgel Eletricidade e Engenharia Eireli

Endereço: Rua Tiradentes, 953

Cep: 19800 – 091 **Bairro:** Centro

Município Estado: Assis

CNPJ: 67.343.533 / 0001 - 47

Contato Telefone: (18) 99773 – 3317

E-Mail: comercial@elgel.com.br / diretoria@elgel.com.br

Assis, 26 de Maio de 2022.



José Carlos Neri Oliveira
Diretor

01/05

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL			PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				Data 26/05/2022	
Administração Regional do Estado de São Paulo			Obra: REFORMA DA COBERTURA					
SERVIÇO DE ENGENHARIA			LOCAL: UNIDADE SENA BOT - BOTUCATU - SP					
			Empresa: ELGEL ELETRICIDADE E ENGENHARIA EIRELI					
Cód	Descrição	Unid	Quant	Preço Unit. Material	TOTAL MATERIAL	Preço Unit. Mão de Obra	TOTAL MÃO DE OBRA	PREÇOS TOTAIS
	TOTAIS				618.640,37		159.067,06	777.607,43
1.	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS , considerar nas nos custos das retiradas, caçambas de transporte de entulho homologadas pela prefeitura municipal.						23.565,67	23.565,67
1.1	RETIRADAS							
1.1.1	Retirada de Rufos, incluso caçambas de transporte de entulho homologadas pela prefeitura municipal.	m	351,19			6,95	2.440,77	2.440,77
1.1.2	Retirada do Sistema de Ancoragem instalado sobre os Rufos. Considerar armazenamento para Reinstalação	gl	1,00			1.566,88	1.566,88	1.566,88
1.1.3	Retirada de Telhas Cerâmica Existentes, inclusive de telas, incluso caçambas de transporte de entulho homologadas pela prefeitura municipal.	m²	1.163,20			15,38	17.890,02	17.890,02
1.1.4	Retirada de entulhos na Cobertura	gl	1,00			1.668,00	1.668,00	1.668,00
2.	MONTAGENS, INSTALAÇÕES E ARREMATES				617.041,11		125.377,19	742.418,30
2.1	MONTAGENS, INSTALAÇÕES E ARREMATES							
2.1.1	Estrutura Nova de Cobertura com Perfis Em aço Galvanizado com Revestimento 275g/m² GRAU B: Terças, Montantes, Fita de Travamento, Chapas, Parafusos Autobrocantes, Chumbador de Expansão, Grout, Parabout, Completa conforme projetos especificação técnica TECSTELL Engenharia e Consultoria Técnica.	kg	2.880,50	46,40	133.655,20	15,70	45.223,85	178.879,05
2.1.2	Iluminação Zenital em Alvenaria conforme projeto, inclusive complemento de autura para atender à inclinação da Telha, com acabamentos e arremates. Completa conforme projetos e memoriais.	un	5,00	625,50	3.127,50	903,50	4.517,50	7.645,00
2.1.3	Telha Termoacústica Trapezoidal tipo sanduíche, Espes. Núcleo Poliuretano = 50mm, com Onda de 40mm, Larg. Útil = 1000mm, Espes. Chapa de Aço = 0,65mm, Com Pintura Eletrostática a Pó, na face externa exposta superiores, na cor Branca, incl. Costura com fita adesiva ao longo da emenda	m²	1.163,20	308,83	359.231,06	8,00	9.305,60	368.536,66
2.1.4	Calha de Aço Galvanizado, espessura e=0,8mm, com Pintura Eletrostática a Pó, Externa Exposta, na Cor Branca. Corte 1.500mm	m	308,72	252,15	77.843,75	139,00	42.912,08	120.755,83
2.1.5	Rufos de chapa galvanizada 0,8mm com pintura igual à telha.	m	351,19	102,86	36.123,40	55,60	19.526,16	55.649,57
2.1.6	Saída de Calha na Horizontal com PVC 4" 100mm com complemento T conforme detalhe em projeto. OBS: Saída não Estrangulada para vazão de 100mm. (Furação Existente).	un	16,00		4.034,40	139,00	2.224,00	6.258,40
2.1.7	Saída de Calha na Horizontal com PVC 4" 100mm. OBS: Saída não Estrangulada para vazão de 100mm. (Nova Furação)	un	8,00		2.017,20	139,00	1.112,00	3.129,20
2.1.8	Saída de Calha na Vertical com PVC 4" 100mm. OBS: Saída não Estrangulada para vazão de 100mm. (Furação Existente)	un	4,00		1.008,60	139,00	556,00	1.564,60

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL				PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				Data 26/05/2022	
Administração Regional do Estado de São Paulo				Obra: REFORMA DA COBERTURA					
SERVIÇO DE ENGENHARIA				LOCAL: UNIDADE SENA BOT - BOTUCATU - SP					
				Empresa: ELGEL ELETRICIDADE E ENGENHARIA EIRELI					
Cód	Descrição	Unid	Quant	Preço Unit. Material	TOTAL MATERIAL	Preço Unit. Mão de Obra	TOTAL MÃO DE OBRA	PREÇOS TOTAIS	
3.	LIMPEZA, considerar nas nos custos das retiradas, caçambas de transporte de entulho homologadas pela prefeitura municipal.				1.499,26		10.124,20	11.623,46	
3.1	LIMPEZA								
3.1.1	Limpeza permanente de obra	mês	1,00			4.170,00	4.170,00	4.170,00	
3.1.2	Limpeza final de obra	m²	2.141,80	0,70	1.499,26	2,78	5.954,20	7.453,46	

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

03/05

ANEXO IX

MARCOS TEMPORAIS DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

CONVITE Nº. 13491/2022

Os seguintes serviços mínimos devem ser finalizados:

a) Ao final do primeiro mês de obras:

- Retirada **parcial** de rufos / sistema de ancoragem sobre os rufos, telhas cerâmicas e entulhos provenientes;
- Execução **parcial** da montagem da estrutura metálica com sua respectiva cobertura;
- Execução **parcial** de calhas / rufos e suas respectivas saídas.

b) Ao final do segundo mês de obras:

- Em andamento a retirada e conclusão dos rufos e do sistema de ancoragem sobre os rufos, e das telhas cerâmicas e dos entulhos provenientes;
- Em andamento e conclusão da execução parcial da montagem da estrutura metálica com sua respectiva cobertura;
- Em andamento e conclusão da execução parcial de calhas / rufos e suas respectivas saídas.

Assis, 26 de Maio de 2022



José Carlos Neri Oliveira
Diretor

04/05

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nesta data, declaro encerrado este caderno de documentos. Referente à Convite Nº 13491/2022 , contendo 05 folhas, numeradas de 01 à 05 , contando com a deste termo, assinadas com a rubrica do representante Legal, *José Carlos Neri Oliveira*, e destinando-se ao convite de "FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E MATERIAIS COM INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE NOVAS TELHAS, CALHAS E RUFOS, INCLUSIVE RETIRADA DAS TELHAS, CALHAS E RUFOS EXISTENTES PARA O SENAC BOTUCATU".

Assis, 26 de Maio de 2022



JOSÉ CARLOS NERI OLIVEIRA
Diretor

05/05